CALENDRIER DES FORMATIONS
BAFA-BAFD 2022 / 2023

CALENDRIER DES FORMATIONS BAFA

ETAPE 1: LA SESSION DE FORMATION GENERALE

TARIFS TARIFS TARIFS

(1/2 PENSION) [ (EXTERNAT)

(PENSION
COMPLETE)

05/09 au 12/09/22 Sevran (93) 400 / 365*

22/10 au 29/10/22 Ezanville (95) 400/ 365*

22/10 au 29/10/22

Argenteuil (95) 400 / 365*
27/10 au 03/11/22 Paris (75) 400 / 365*
400 / 365*

30/10 au 06/11/22 Chaville (92)

30/10 au 06/11/22  -©S '\("7‘59""”" 400 / 365+

*Tarifs réduits : stagiaires et licencié(e)s FSCF — Lycées partenaires



mailto:bafabafd@fscf.asso.fr
http://www.fscf.asso.fr/

TARIFS

TARIFS TARIFS

PLAUIES ISR (PENSION (1/2 PENSION) | (EXTERNAT)

COMPLETE)

17/12 au 24/12/22  Ezanville (95) 400 / 365*

17/12 au 24/12/22 €S Mureaux

(78) 400 / 365*
17/12 au 24/12/22 Paris (75) 400 / 365*
17/12 au 24/12/22
Mantes la 400 / 365*
Jolie (78)
17/12 au 24/12/22 Aulnay Sous 400 / 365*
Bois (93)
17/12 au 24/12/22  Mantes la Ville 400 / 365*
(78)
19 au 23 puis du 26 "
au 29/12/22 Sevran (93) 400 / 365
26/12 au 02/01/23 Paris (75) 400 / 365*
18/02 au 25/02/23  Ezanville (95) 400 / 365*
18/02 au 25/02/23 €S Mureaux 400 / 365+

(78)

*Tarifs réduits : stagiaires et licencié(e)s FSCF — Lycées partenaires



18 au 25/2/23

18 au 25/2/23
18 au 25/2/23
18 au 25/2/23
18 au 25/2/23
18 au 25/2/23

20 au 24/2 Puis du
27/2 au 01/3/23

25/02 au 04/03/23
26/02 au 05/03/23
26/02 au 05/03/23
22/04 au 29/04/23

22/04 au 29/04/23

: ‘ Filsthi ot

Sportive
. glt__[;ulturelle

Paris (75)

Mante La Jolie
(78)

Aulnay Sous
Bois (93

Mantes La
Ville (78)

Sevran (93)

Le Raincy (93)

Le Blanc
Mesnil (93)

Paris (75)

Argenteuil (95)

Aubergenville
(78)

Argenteuil (95)

Ezanville (95)

400/365*

400/365*

400/365*

400/365*

400/365*

400/365*

400/365*

400 / 365*

400 / 365*

400 / 365*

400 / 365*

400 / 365*

CONTACT

FSCF - Siege national

22 rue Oberkampf
75011 Paris
T:01433889091

bafabafd@fscf.asso.fr

www.fscf.asso.fr


mailto:bafabafd@fscf.asso.fr
http://www.fscf.asso.fr/

29/04 au 06/05/23

30/04 au 07/05/23

30/04 au 07/05/23

05/06 au 12/06/23

24/06 au 01/07/23

24/06 au 01/07/23

27/06 au 04/07/23

02/07 au 09/07/23

02/07 au 09/07/23

04/07/ au 11/07/23

05/07 au 12/07/23

24/08 au 31/08/23

24/08 au 31/08/23

Paris
(75)

Aubergenville
(78)

Les Mureaux
(78)

Paris
(75)

Aubergenville
(78)

Les Mureaux
(78)

Rambouillet
(78)

Ezanville
(95)

Argenteuil
(95)

Livry-Gargan
(93)

Paris
(75)

Rambouillet
(78)

Paris
(75)

560 / 525* 485 | 450*

485 / 450*

400 / 365*

400 / 365*

400 / 365*

400 / 365*

400 / 365*

400 / 365*

400 / 365*

400 / 365*

400 / 365*

400 / 365*

400 / 365*



ETAPE 3 : APPROFONDISSEMENT OU QUALIFICATION

THEMES

TARIFS | TARIFS | +tARES

LIEUX (PENSION ar (EXTERNAT)

19/09 au
24/09/22

19/09 au
24/09/22

23/10/22

23/10 au
29/10/22

24/10 au
29/10/22

Connaissance
des différents
Publics: petite
enfance, 6-10
ans, préados-
ados

Petits et
grands jeux
pour petits et
grands, jeux
sportifs et
activité
physique de
pleine nature

PSC1

Réle et
fonction de
I’assistant
sanitaire et
accueil de

public en
situation de
handicap
+PSC1

Connaissance
des différents
publics: petite
enfance, 6-10
ans, préado-
ados

COMPLETE) | PENSION)

Paris (75) 355 / 320*
Paris (75) S AL
Paris (75) 85 / 60*

Paris (75) 420 / 385*
Paris (75) 355 / 320*

*Tarifs réduits : stagiaires et licencié(e)s FSCF — Lycées partenaires



24/10 au
29/10/22

24/10 au
29/10/22

31/10 au
05/11/22

31/10 au
05/11/22

19/12 au
24/12/22

19/12 au
24/12/22

19/12 au
24/12/22

i ‘ Filsthi ot

Réle et
fonction de
I’assistant
sanitaire et
accueil de

public en
situation de
handicap

Jeux sportifs
et collectifs

Jeux sportifs
et collectifs

Jeux de
coopération et
d’opposition

Petits et
grands jeux
pour petits et
grands, jeux

sportifs

Jeux de
coopération et
d’opposition

Connaissance
des différents
publics: petite
enfance, 6-10
ans, préado-

Sportive
. et Culturelle

Paris (75)

Aubergenvil
le (95)

Beaumont-
Sur-Oise
(95)

Paris (75)

Paris (75)

Paris (75)

Mantes la
Jolie(78)

355/ 320*

355/ 320*

355/ 320*

355/ 320*

355/ 320*

355/ 320*

355 /320

CONTACT

FSCF - Siege national

22 rue Oberkampf
75011 Paris
T:0143388991

bafabafd@fscf.asso.fr

www.fscf.asso.fr


mailto:bafabafd@fscf.asso.fr
http://www.fscf.asso.fr/

26/12 au
31/12/22

26/12 au
31/12/22

18/02 au

23/02/23

18/02 au
25/02/23

18/02 au
22/02/23

18/02 au
25/02/23

27/02 au
04/03/23

Activités Aulnay
physiques de sous Bois 355 /320
pleine nature (93)

Connaissance
des différents
publics: petite
enfance, 6-10
ans, préado-
ados

Paris (75) 355 / 320*

Jeux de
coopération et  Paris (75) 355/ 320*
d’opposition

Brevet de
Surveillant de  Paris (75) 260 / 225*
baignade

Recyclage
surveillant de Paris (75) 155
baignade

Brevet de
surveillant de
baignade, rble et
fonction de
I'assistant Paris (75) 505 / 470*
sanitaire et
accueil de public
porteur de
handicap

Petits et grands

jeux pour petits

et grands, jeux
sportifs

Paris (75) 355 / 320*

*Tarifs réduits : stagiaires et licencié(e)s FSCF — Lycées partenaires



24/04 au
29/04/23

01/05 au
06/05/23

22/05 au
27/05/23

22/05 au
27/05/23

17/06 au
24/06/23

17/06 au
20/06/23

17/06 au
24/06/23

Jeux de
coopération et
d’opposition

Petits et grands

jeux pour petits

et grands, jeux
sportifs

Connaissance
des différents
publics: petite
enfance, 6-10
ans, préado-
ados

Petits et grands

jeux pour petits

et grands, jeux
sportifs

Brevet de
surveillant de
baignade

Recyclage du
brevet de
surveillance de
baignade

Brevet de
surveillance de
baignade, réle
et fonction de

I’assistant

sanitaire et

accueil de
public porteur
de handicap

Paris (75)

Paris (75)

Paris (75)

Paris (75)

Paris (75)

Paris (75)

Paris (75)

355/ 320*

355/ 320*

355/ 320*

355/ 320*

260 /225*

155

505 / 470*



18/06 au
24/06/23

18/06/23

19/06 au
24/06/23

19/06 au
24/06/23

27/06 au
02/07/23

27/06 au
02/07/23

01/07 au
06/07/23

Réle et fonction
de I’assistant
sanitaire et
accueil de
public porteur
de handicap+
PSC1

PSC1

Réle et fonction
de I’assistant
sanitaire et
accueil de
public porteur
de handicap

Connaissance
des différents
publics: petite
enfance, 6-10
ans, préado-
ados

Petits et grands
jeux pour petits
et grands, jeux
sportifs et
activités
physique de
pleine nature

Connaissance
des différents
publics: petite
enfance, 6-10
ans préado-
ados

Petits et grands

jeux pour petits

et grands, jeux
sportifs

Paris (75)

Paris (75)

Paris (75)

Paris (75)

Rambouillet
(78)

Rambouillet
(78)

Paris (75)

420 / 385*
85/ 60*
355/ 320*
355/ 320*
490/ 455* 425/ 390*
490/ 455* 425/ 390*
355 / 320*



01/07 au
06/07/23

01/07 au
06/07/23

25/08 au
31/08/23

26/08 au
31/08/23

26/08 au
31/08/23

26/08 au
31/08/23

26/08 au
31/08/23

Petits et grands
jeux pour petits et
grands, jeux
sportifs

Connaissance des
différents publics:
petite enfance, 6-
10 ans préado-
ados

Role et fonction de
I’assistant
sanitaire et accueil
de public porteur
de handicap +
PSC1

Réle et fonction de
I’assistant
sanitaire et accueil
de public porteur
de handicap

Petits et grands
jeux pour petits et
grands, jeux
sportifs

Petits et grands
jeux pour petits et
grands, jeux
sportifs, activités
physiques de
pleine nature

Connaissance des
différents publics:
Petite enfance, 6-
10 ans, préados-
ados

Paris (75)

Paris (75)

Paris (75)

Paris (75)

Paris (75)

Rambouillet
(78)

Rambouillet
(78)

425 / 390*

425 / 390*

355 / 320*

355 / 320*

420 / 385*

355/ 320*

355/ 320*



CALENDRIER DES FORMATIONS BAFD

ETAPE 1: LA SESSION DE FORMATION GENERALE

TARIFS TARIFS TARIFS

(1/2 PENSION) | (EXTERNAT)

(PENSION
COMPLETE)

19/09 au 27/09/22  Paris (75) 545 / 510*
10/10 au 18/10/22 Ramgg;’"'et 695/660* 605 /570
14/11 au 22/11/23 Paris (75) 545 / 510*
05/12 au 13/12/22 Ram(t;g;“”et 695/660* 605 /570"
09/01 au 17/01/23  Paris (75) 545 / 510*
06/02 au 14/02/23 Ram(';g;"”et 695/660* 605 /570

*Tarifs réduits : stagiaires et licencié(e)s FSCF — Lycées partenaires

Fédération

..
' : S{)omve

et Culturelle

de France



mailto:bafabafd@fscf.asso.fr
http://www.fscf.asso.fr/

CALENDRIER DES FORMATIONS BAFD

TARIFS
TARIFS TARIFS
DATES LIEUX (GIENS ]V
-- COMPLETE)

13/03 au 21/03/23 Paris (75) 545 / 510*
03/04 au 11/04/23 Ram(t;g;""e" 695/660* 605/ 570*
15/05 au 23/05/23  Paris (75) 545 / 510*
05/06 au 13/06/23 Ram(';g;‘”'et 695/660* 605 /570"
17/06 au 25/06/23  Paris (75) 545 / 510*
27/06 au 05/07/23 Ram(t;g;‘i"et 695/660* 605 /570"
23/08 au 31/08/23 Ramgg;"'et 605 / 570*

*Tarifs réduits : stagiaires et licencié(e)s FSCF — Lycées partenaires



mailto:bafabafd@fscf.asso.fr
http://www.fscf.asso.fr/

ETAPE 3 : LA SESSION DE PERFECTIONNEMENT

TARIFS TARIFS TARIES

(EXTERNAT)

(PENSION (1/2
COMPLETE) | PENSION)

03/10 au

08/10/22 Paris (75) s

10/10 au Rambouillet 530 / 495* 470 | 435+

15/10/22 (78)
28/11 au . 410/ 375*
03/12/22 Paris (75)

05/12 au Rambouillet 530 / 495* 470 | 435+

10/12/22 (78)
23/01 au . 410/ 375*
28/01/23 Paris (75)

06/02 au Rambouillet 530 / 495* 470 | 435*

11/02/23 (78)
27/03 au ] F
01/04/23 Paris (75) o

03/04 au Rambouillet 530 / 495* 470 | 435+

08/04/23 (78)
29/05 au ] F
03/06/23 Paris (75) Horsr

*Tarifs réduits : stagiaires et licencié(e)s FSCF — Lycées partenaires



TARIFS TARIFS TARIES

(EXTERNAT)

(PENSION /2
COMPLETE) PENSION)

05/06 au Rambouillet

10/06/23 (78) 530/495*  470/435

27/06 au Rambouillet

02/07/23 (78) 530/495*  470/435

26/08 au Rambouillet

31/08/23 (78) 4707435

*Tarifs réduits : stagiaires et licencié(e)s FSCF — Lycées partenaires



mailto:bafabafd@fscf.asso.fr
http://www.fscf.asso.fr/

