CALENDRIER DES FORMATIONS BAFA-BAFD 2022 / 2023

CALENDRIER DES FORMATIONS BAFA

ÉTAPE 1: LA SESSION DE FORMATION GÉNÉRALE

DATES	LIEUX	TARIFS (PENSION COMPLÈTE)	TARIFS (1/2 PENSION)	TARIFS (EXTERNAT)
05/09 au 12/09/22	Sevran (93)			400 / 365*
22/10 au 29/10/22	Ezanville (95)			400 / 365*
22/10 au 29/10/22	Argenteuil (95)			400 / 365*
27/10 au 03/11/22	Paris (75)			400 / 365*
30/10 au 06/11/22	Chaville (92)			400 / 365*
30/10 au 06/11/22	Les Mureaux (78)			400 / 365*

*Tarifs réduits : stagiaires et licencié(e)s FSCF – Lycées partenaires



CONTACT

FSCF – Siège national 22 rue Oberkampf 75011 Paris T : 01 43 38 89 91

bafabafd@fscf.asso.fr www.fscf.asso.fr

DATES	LIEUX	TARIFS (PENSION COMPLÈTE)	TARIFS (1/2 PENSION)	TARIFS (EXTERNAT)
17/12 au 24/12/22	Ezanville (95)			400 / 365*
17/12 au 24/12/22	Les Mureaux (78)			400 / 365*
17/12 au 24/12/22	Paris (75)			400 / 365*
17/12 au 24/12/22	Mantes la Jolie (78)			400 / 365*
17/12 au 24/12/22	Aulnay Sous Bois (93)			400 / 365*
17/12 au 24/12/22	Mantes la Ville (78)			400 / 365*
19 au 23 puis du 26 au 29/12/22	Sevran (93)			400 / 365*
26/12 au 02/01/23	Paris (75)			400 / 365*
18/02 au 25/02/23	Ezanville (95)			400 / 365*
18/02 au 25/02/23	Les Mureaux (78)			400 / 365*

DATES	LIEUX	TARIFS (PENSION COMPLÈTE)	TARIFS (1/2 PENSION)	TARIFS (EXTERNAT)
18 au 25/2/23	Paris (75)			400/365*
18 au 25/2/23	Mante La Jolie (78)			400/365*
18 au 25/2/23	Aulnay Sous Bois (93			400/365*
18 au 25/2/23	Mantes La Ville (78)			400/365*
18 au 25/2/23	Sevran (93)			400/365*
18 au 25/2/23	Le Raincy (93)			400/365*
20 au 24/2 Puis du 27/2 au 01/3/23	Le Blanc Mesnil (93)			400/365*
25/02 au 04/03/23	Paris (75)			400 / 365*
26/02 au 05/03/23	Argenteuil (95)			400 / 365*
26/02 au 05/03/23	Aubergenville (78)			400 / 365*
22/04 au 29/04/23	Argenteuil (95)			400 / 365*
22/04 au 29/04/23	Ezanville (95)			400 / 365*



CONTACT

FSCF - Siège national 22 rue Oberkampf 75011 Paris T: 01 43 38 89 91 bafabafd@fscf.asso.fr www.fscf.asso.fr

DATES	LIEUX	TARIFS (PENSION COMPLÈTE)	TARIFS (1/2 PENSION)	TARIFS (EXTERNAT)
29/04 au 06/05/23	Paris (75)			400 / 365*
30/04 au 07/05/23	Aubergenville (78)			400 / 365*
30/04 au 07/05/23	Les Mureaux (78)			400 / 365*
05/06 au 12/06/23	Paris (75)			400 / 365*
24/06 au 01/07/23	Aubergenville (78)			400 / 365*
24/06 au 01/07/23	Les Mureaux (78)			400 / 365*
27/06 au 04/07/23	Rambouillet (78)	560 / 525*	485 / 450*	
02/07 au 09/07/23	Ezanville (95)			400 / 365*
02/07 au 09/07/23	Argenteuil (95)			400 / 365*
04/07/ au 11/07/23	Livry-Gargan (93)			400 / 365*
05/07 au 12/07/23	Paris (75)			400 / 365*
24/08 au 31/08/23	Rambouillet (78)		485 / 450*	
24/08 au 31/08/23	Paris (75)			400 / 365*

ÉTAPE 3: APPROFONDISSEMENT OU QUALIFICATION

DATES	THÈMES	LIEUX	TARIFS (PENSION COMPLÈTE)	TARIFS (1/2 PENSION)	TARIFS (EXTERNAT)
19/09 au 24/09/22	Connaissance des différents Publics: petite enfance, 6-10 ans, préados- ados	Paris (75)			355 / 320*
19/09 au 24/09/22	Petits et grands jeux pour petits et grands, jeux sportifs et activité physique de pleine nature	Paris (75)			355 / 320*
23/10/22	PSC1	Paris (75)			85 / 60*
23/10 au 29/10/22	Rôle et fonction de l'assistant sanitaire et accueil de public en situation de handicap +PSC1	Paris (75)			420 / 385*
24/10 au 29/10/22	Connaissance des différents publics: petite enfance, 6-10 ans, préado- ados	Paris (75)			355 / 320*

DATES	THÈMES	LIEUX	TARIFS (PENSION COMPLÈTE)	TARIFS (1/2 PENSION)	TARIFS (EXTERNAT)
24/10 au 29/10/22	Rôle et fonction de l'assistant sanitaire et accueil de public en situation de handicap	Paris (75)			355 / 320*
24/10 au 29/10/22	Jeux sportifs et collectifs	Aubergenvil le (95)			355 / 320*
31/10 au 05/11/22	Jeux sportifs et collectifs	Beaumont- Sur-Oise (95)			355 / 320*
31/10 au 05/11/22	Jeux de coopération et d'opposition	Paris (75)			355 / 320*
19/12 au 24/12/22	Petits et grands jeux pour petits et grands, jeux sportifs	Paris (75)			355 / 320*
19/12 au 24/12/22	Jeux de coopération et d'opposition	Paris (75)			355 / 320*
19/12 au 24/12/22	Connaissance des différents publics: petite enfance, 6-10 ans, préado-	Mantes la Jolie(78)			355 / 320



CONTACT

FSCF – Siège national 22 rue Oberkampf 75011 Paris T: 01 43 38 89 91 bafabafd@fscf.asso.fr www.fscf.asso.fr

DATES	THÈMES	LIEUX	TARIFS (PENSION COMPLÈTE)	TARIFS (1/2 PENSION)	TARIFS (EXTERNAT)
26/12 au 31/12/22	Activités physiques de pleine nature	Aulnay sous Bois (93)			355 / 320
26/12 au 31/12/22	Connaissance des différents publics: petite enfance, 6-10 ans, préado- ados	Paris (75)			355 / 320*
18/02 au 23/02/23	Jeux de coopération et d'opposition	Paris (75)			355 / 320*
18/02 au 25/02/23	Brevet de Surveillant de baignade	Paris (75)			260 / 225*
18/02 au 22/02/23	Recyclage surveillant de baignade	Paris (75)			155
18/02 au 25/02/23	Brevet de surveillant de baignade, rôle et fonction de l'assistant sanitaire et accueil de public porteur de handicap	Paris (75)			505 / 470*
27/02 au 04/03/23	Petits et grands jeux pour petits et grands, jeux sportifs	Paris (75)			355 / 320*

DATES	THÈMES	LIEUX	TARIFS (PENSION COMPLÈTE)	TARIFS (1/2 PENSION)	TARIFS (EXTERNAT)
24/04 au 29/04/23	Jeux de coopération et d'opposition	Paris (75)			355 / 320*
01/05 au 06/05/23	Petits et grands jeux pour petits et grands, jeux sportifs	Paris (75)			355 / 320*
22/05 au 27/05/23	Connaissance des différents publics: petite enfance, 6-10 ans, préado- ados	Paris (75)			355 / 320*
22/05 au 27/05/23	Petits et grands jeux pour petits et grands, jeux sportifs	Paris (75)			355 / 320*
17/06 au 24/06/23	Brevet de surveillant de baignade	Paris (75)			260 / 225*
17/06 au 20/06/23	Recyclage du brevet de surveillance de baignade	Paris (75)			155
17/06 au 24/06/23	Brevet de surveillance de baignade, rôle et fonction de l'assistant sanitaire et accueil de public porteur de handicap	Paris (75)			505 / 470*

DATES	THÈMES	LIEUX	TARIFS (PENSION COMPLÈTE)	TARIFS (1/2 PENSION)	TARIFS (EXTERNAT)
18/06 au 24/06/23	Rôle et fonction de l'assistant sanitaire et accueil de public porteur de handicap+ PSC1	Paris (75)			420 / 385*
18/06/23	PSC1	Paris (75)			85 / 60*
19/06 au 24/06/23	Rôle et fonction de l'assistant sanitaire et accueil de public porteur de handicap	Paris (75)			355 / 320*
19/06 au 24/06/23	Connaissance des différents publics: petite enfance, 6-10 ans, préado- ados	Paris (75)			355 / 320*
27/06 au 02/07/23	Petits et grands jeux pour petits et grands, jeux sportifs et activités physique de pleine nature	Rambouillet (78)	490 / 455*	425 / 390*	
27/06 au 02/07/23	Connaissance des différents publics: petite enfance, 6-10 ans préado- ados	Rambouillet (78)	490 / 455*	425 / 390*	
01/07 au 06/07/23	Petits et grands jeux pour petits et grands, jeux sportifs	Paris (75)			355 / 320*

DATES	THÈMES	LIEUX	TARIFS (PENSION COMPLÈTE)	TARIFS (1/2 PENSION)	TARIFS (EXTERNAT)
01/07 au 06/07/23	Petits et grands jeux pour petits et grands, jeux sportifs	Paris (75)			355 / 320*
01/07 au 06/07/23	Connaissance des différents publics: petite enfance, 6- 10 ans préado- ados	Paris (75)			355 / 320*
25/08 au 31/08/23	Rôle et fonction de l'assistant sanitaire et accueil de public porteur de handicap + PSC1	Paris (75)			420 / 385*
26/08 au 31/08/23	Rôle et fonction de l'assistant sanitaire et accueil de public porteur de handicap	Paris (75)			355 / 320*
26/08 au 31/08/23	Petits et grands jeux pour petits et grands, jeux sportifs	Paris (75)			355 / 320*
26/08 au 31/08/23	Petits et grands jeux pour petits et grands, jeux sportifs, activités physiques de pleine nature	Rambouillet (78)		425 / 390*	
26/08 au 31/08/23	Connaissance des différents publics: Petite enfance, 6- 10 ans, préados- ados	Rambouillet (78)		425 / 390*	

CALENDRIER DES FORMATIONS BAFD

ÉTAPE 1: LA SESSION DE FORMATION GÉNÉRALE

DATES	LIEUX	TARIFS (PENSION COMPLÈTE)	TARIFS (1/2 PENSION)	TARIFS (EXTERNAT)
19/09 au 27/09/22	Paris (75)			545 / 510*
10/10 au 18/10/22	Rambouillet (78)	695 / 660*	605 / 570*	
14/11 au 22/11/23	Paris (75)			545 / 510*
05/12 au 13/12/22	Rambouillet (78)	695 / 660*	605 / 570*	
09/01 au 17/01/23	Paris (75)			545 / 510*
06/02 au 14/02/23	Rambouillet (78)	695 / 660*	605 / 570*	

*Tarifs réduits : stagiaires et licencié(e)s FSCF – Lycées partenaires



CONTACT

FSCF – Siège national 22 rue Oberkampf 75011 Paris T: 01 43 38 89 91

bafabafd@fscf.asso.fr www.fscf.asso.fr

CALENDRIER DES FORMATIONS BAFD

DATES	LIEUX	TARIFS (PENSION COMPLÈTE)	TARIFS (1/2 PENSION)	TARIFS (EXTERNAT)
13/03 au 21/03/23	Paris (75)			545 / 510*
03/04 au 11/04/23	Rambouillet (78)	695 / 660*	605 / 570*	
15/05 au 23/05/23	Paris (75)			545 / 510*
05/06 au 13/06/23	Rambouillet (78)	695 / 660*	605 / 570*	
17/06 au 25/06/23	Paris (75)			545 / 510*
27/06 au 05/07/23	Rambouillet (78)	695 / 660*	605 / 570*	
23/08 au 31/08/23	Rambouillet (78)		605 / 570*	

*Tarifs réduits : stagiaires et licencié(e)s FSCF - Lycées partenaires



CONTACT

FSCF – Siège national 22 rue Oberkampf 75011 Paris T: 01 43 38 89 91

bafabafd@fscf.asso.fr www.fscf.asso.fr

ÉTAPE 3: LA SESSION DE PERFECTIONNEMENT

DATES	LIEUX	TARIFS (PENSION COMPLÈTE)	TARIFS (1/2 PENSION)	TARIFS (EXTERNAT)
03/10 au 08/10/22	Paris (75)			410 / 375*
10/10 au 15/10/22	Rambouillet (78)	530 / 495*	470 / 435*	
28/11 au 03/12/22	Paris (75)			410 / 375*
05/12 au 10/12/22	Rambouillet (78)	530 / 495*	470 / 435*	
23/01 au 28/01/23	Paris (75)			410 / 375*
06/02 au 11/02/23	Rambouillet (78)	530 / 495*	470 / 435*	
27/03 au 01/04/23	Paris (75)			410 / 375*
03/04 au 08/04/23	Rambouillet (78)	530 / 495*	470 / 435*	
29/05 au 03/06/23	Paris (75)			410 / 375*

DATES	LIEUX	TARIFS (PENSION COMPLÈTE)	TARIFS (1/2 PENSION)	TARIFS (EXTERNAT)
05/06 au 10/06/23	Rambouillet (78)	530 / 495*	470 / 435*	
27/06 au 02/07/23	Rambouillet (78)	530 / 495*	470 / 435*	
26/08 au 31/08/23	Rambouillet (78)		470 / 435*	

*Tarifs réduits : stagiaires et licencié(e)s FSCF – Lycées partenaires



CONTACT

FSCF – Siège national 22 rue Oberkampf 75011 Paris T: 01 43 38 89 91 bafabafd@fscf.asso.fr

www.fscf.asso.fr